

**wir**

**informieren**

**ZUSATZSTOFFE  
&  
ALLERGENE**

**tasty<sup>®</sup>**

tasty.de

**STAND  
02/2024**

# wir informieren

## ZUSATZSTOFFE

## ALLERGENE

1. Mit Farbstoff	a. Glutenhaltiges Getreide
2. Mit Konservierungsstoff	b. Krebstiere und daraus gewonnene Erzeugnisse
3. Mit Antioxidationsmittel	c. Eier und daraus gewonnene Erzeugnisse
4. Mit Geschmacksverstärker	d. Fische und daraus gewonnene Erzeugnisse
5. Geschwefelt	e. Erdnüsse und daraus gewonnene Erzeugnisse
6. Geschwärzt	f. Sojabohnen und daraus gewonnene Erzeugnisse
7. Mit Phosphat	g. Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse
8. Mit Milcheiweiß	h. Schalenfrüchte
9. Koffeeinhaltig	i. Sellerie und daraus gewonnene Erzeugnisse
10. Chininhaltig	j. Senf und daraus gewonnene Erzeugnisse
11. Mit Süßungsmittel	k. Sesamsamen und daraus gewonnene Erzeugnisse
12. gewachst	l. Schwefeldioxid und Sulphite
	m. Lupinen und daraus gewonnene Erzeugnisse
	n. Weichtiere und daraus gewonnene Erzeugnisse



Hinweis zu möglichen Spuren:

Die hier aufgeführten Angaben zu Allergenen beziehen sich auf die rezepturgemäß verwendeten Zutaten.

Da in unseren Betrieben aber alle Allergene verarbeitet werden, können wir leider keine Garantie übernehmen, dass trotz gründlicher Reinigung zwischen allen Arbeitsschritten nicht vermeidbare Kreuzkontaminationen stattfinden und Spuren von Allergenen enthalten sind.

Auch Hinweise zu eventuellen enthaltenen Spuren seitens unserer Vorlieferanten werden nicht berücksichtigt.

# wir informieren

## SPEISEN

### DIPS & SAUCEN UND DRESSINGS

	ZUSATZSTOFFE	ALLERGENE
Ananas-Chili-Chutney		
Hummus-Sauce		K
Chili-Mayonnaise	3	C
Guacamole		
Parmesan-Creme		D, G
Knoblauch-Joghurt-Sauce		G
Mayonnaise	3	C
Ketchup	2	
Classic Sauce	3	C, G
Burger Sauce	3	C, J
Warme Cheddar-Sauce	1	G
Käsesauce	1	G
Chili-Cheese-Sauce	3	C, G
Cocktailsauce	2, 3	C, J
Rote Sauce	-	-
Scharfe Sauce	-	-
Vegane Cocktailsauce	1, 2, 3	J
Vegane Knoblauchsauce	1,3	A,H
Vegane Mayonnaise	1, 3	J

# wir informieren

## SPEISEN

### DIPS & SAUCEN UND DRESSINGS

	ZUSATZSTOFFE	ALLERGENE
Kräuter Vinaigrette mit Minze		J
Mango-Ingwer-Dressing		-
Caesar Dressing		D, G, J

## INGREDIENTS

	Zusatzstoffe	Allergene
Mixsalad		
Rotkrautsalat		
Weißkrautsalat	3,11	
Tomaten Gurkensalat		
Bowl salat		
Summac Zwiebeln		
Grill Karotten		
Jalapeno Grün		
Jalapeno Rot		

# wir informieren

## SNACKS, SIDES & MEZZE

Falafelbällchen		A
Crunchy Greek Cheese		A, C, F, G
Nuggyyts		A, E, G
Tomate Cheese Rolls		A, G
Chili Cheese Rolls		A, G
Fries		
Rice		
Fried Onions		A, G

## BROT

Classic Pide		A, K
Dürüm		A

# wir informieren

## DÖNER CREATIONS

Original Classic Döner	2,3,11	A, C, G, J, K
Chili Cheese Döner	1,3,11	A, C, G, K
Tasty One Döner	1,3	A, C, G, J, K
Spice & Fries Döner	3	A, G, K
Chicken Paradise Döner	3	A, C, G
Tasty Vegan	3,11	A, F, K
Vegan Oriental	1,3	A, E, K

## ROLLED CREATIONS

Original Dürüm	3,11	A, C, G, J
Chicken Caesar Roll		A, D, G, J
Falafel Oriental Roll		A, K
Tasty Vegan Roll	1,3,11	A, F

## SUPREME FRIES

Chili Cheese Fries	1,3	C, G, J
Burger Style Fries	3	A, C, G, J, K
Sunny Avocado Fries		G

**tasty**<sup>®</sup>

tasty.de

**STAND  
02/2024**

# wir informieren

## SALADS & BOWLS

Chicken Caesar Salad		A, D, G, J, K
Greek Cheese Salad	3,11	A, C, G, J
Original Classic Bowl	3	C, G, J
Chicken-Mango-Bowl		G, H, J
Falafel Oriental Bowl	3,1	A, K

## PANINIS

Classic Panini		A, G
Cheesy Chicken Panini		A, D, G

## CLASSICS

Classic Döner Teller	3,11	C, G, J
Pom-Döner Box	3,11	C, G, J

## SNACK BURGER

Tasty One Burger	3	A, C, G, J
Chilli Cheese Burger	1, 3	A, C, G

# wir informieren

## SONSTIGES

Chicken		
Rind		
Plant-Based Kebab auf Soja Weizen Basis)		A,F



# wir informieren

## GETRÄNKE SOFTDRINKS

Coca Cola	1, 2, 3, 7	
Coca Cola light		
Coca Cola Zero		
Coca Cola Koffeinfrei		
Fanta	1, 2, 3	
Fanta zero	1, 2, 3, 8	
Sprite	1, 2, 3	
Sprite Zero	1, 2, 3, 8	
Mezzo Mix	1, 2, 3, 7	
Mezzo Mix Zero	1, 2, 3, 7, 8	
Lift		
Powerade		
Powerade Zero		
Fuzea Tea		
Fuzea Tea Zero		
Kinley		
Kinley Zero		
Bonaqua		
Bonaqua Sparkling		

**wir**

**informieren**

**tasty<sup>®</sup>**

tasty.de

**STAND  
02/2024**

# wir informieren

## HEIßGETRÄNKE

Espresso	9	
Espresso Macchiato	9	G
Café Crema	9	
Cappuccino	9	G
Latte Macchiato	9	G
Milchkaffee	9	G
Hafermilch		A
Sojamilch		F
Laktosefreie Milch		G

## AYRAN

Classic Ayran		G
Ayran Cherry		G
Ayran Mango		G

## MOCKTAILS

Oriental Wild Berry		
Passion Oasis	1, 10	
Drivers Mojito	1	

# wir informieren

## BIER, WEIN & SEKT

Schöffelhofer Hefeweizen naturtrüb		
Schöffelhofer Hefeweizen alkoholfrei		
Radeberger Pilsner		
Radeberger alkoholfrei		
Allgäuer Büble		
Allgäuer Büble Radler naturtrüb		
Scavi & Ray 0,2		
Wein rot		
Wein rot		
Wein weiß		
Wein weiß		
Wein Rose		

## LONGDRINKS & COCKTAILS

Aperol Spritz	1, 10	
Vodka Lemon	-	-
Gin Tonic	10	
Caipirinha	-	-
Mojito	-	-
Raki Colada		
Wild Raki		